
DOM Nº 7296, 29/04/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo às necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADA: ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 098/2024 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Décima, a contar de 26/04/2025.
PRAZO: 12 (doze) meses, passando a vigorar no período de 26/04/2025 a 26/04/2026. 
VALOR: R$ 19.448.417,28 (dezenove milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e
dezessete reais e vinte e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas referentes ao presente termo aditivo estão programadas em dotação
orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3351/155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Ficha/Fonte: 3352/150000250005 - MDE CRECHE
Ficha/Fonte: 3353/150000250006 - MDE PRE ESCOLA
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3596/155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Ficha/Fonte: 3597/150000250001 - MDE
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2025
SIGNATÁRIOS: Celeida  Chamão  de  Medeiros -  Secretária  Municipal  de  Educação  e  Enedir
Santos Gonçalves – Sócia-Administradora da Contratada.
PROCESSO: 20115/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400370031003800340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7296, 29/04/2025

		2025-04-25T17:17:24-0300




